ergo, ut nullus hominum
predictis fidelibus nostris Ful-
densis monasterii fratribus de
rebus prescriptis, quas eis de
nostro proprio in eorum pro-
prietatem libera manu con-
cessimus, aliquam iniuriam
facere presumat, sed liceat
nostris et futuris temporibus
pre

dicta bona eos quieto or-
dine tenere et possidere et
in sue possibilitatis et utili-
tatis libitum derivare et nihil
umquam aliud nisi ad com-

a) Ueber der Zeile nachgetragen.
b) ‘ad tegrum’. ¢) Auf Rasur.
d) ‘mus’ auf Rasur,
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omnibus potiantur arbitrio.
Et ut haec auctoritas prae-
ceptionis nostrae per futura
tempora inviolabilem atque
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munem utilitatem inde sta-
tuere. Et ut hec nostre pre-
ceptionis et traditionis aucto-
ritas per futura tempora in-

inconvulsam obtineat firmita- | violabilem obtineat firmita-
tem tem,

10. hanc cartam inde conseribi

et anulo nostro signari ius-

i . s s s w s wm s o« slmus.
NT: ardus ambasciavit atque
dictavit.

11. Signum Ludowici (M.) im-

vicem Helisachar recognovi
et# (SR. NT: Durandus diaco-
nus ad vicem Helisachar re-
cognovi et subseripsi.) (SI. D.)
2y & @ & w & s s
haim palatio regio; in dei
nomine feliciter amen.

peratoris augusti et pii.

Data II.® non. aug. indic-
tione X; actum Inglinheim
palatio regio.

a) Auf Rasur.

Gleich der Anfang ist vielverheissend: Invocation
ausgelassen, Titel entstellt, Adresse per mnefas beigefiigt.
Gliicklicher Weise sind wir hier in der Lage, das Richtige
mit voller Sicherheit einzusetzen: ‘In nomine domini dei
et salvatoris nostri Iesu Christi. Hludouuicus divina
ordinante providentia imperator augustus’. Fir das Wei-
tere, besonders die Arenga, erwichst uns in n. 42 der
Formulae imperiales ein willkommener Bundesgenosse, den
wir zur richtigen Ergiinzung der zweiten Zeile auch so-
gleich nothig haben. Bei Eberhard finden sich hier fol-
gende Rasuren: ‘dominus’, i in ‘postulari’, ‘tur’ in ‘com-
probatur’. Wihrend aber andere Abschreiber in solchen
Fillen entweder wirklich verbesserten oder wenigstens zu
verbessern suchten, wenn es auch wiederholt misslang, be-
deutet der gleiche Vorgang bei Eberhard von Fulda ein
fast untriigliches Kennzeichen dafiir, dass er uvspriinglich
Richtiges oder Besseres durch eigenmichtige Uminderung
verderbte. Daher besteht kaum ein Zweifel, dass er im
Original gleich der Formel ‘hoc’ statt ‘dominus (dns), postu-
lare’ und das Activum von ‘comprobare’ und ‘necessitas
comprobat’ vorfand ™.